ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

п. Хомутовка

О внесении изменений в муниципальную программу Хомутовского района Курской области «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в Хомутовском районе
Курской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 10.06.2025 № 56/598«О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» Администрация Хомутовского района Курской области:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу Хомутовского района Курской области «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в Хомутовском районе в Курской области»,утвержденную постановлением Администрации Хомутовского района от 29.10.2014 № 503 (в редакции постановлений Администрации Хомутовского района от 17.06.2015 № 230, от 31.12.2015 № 399, от 13.11.2017 № 538, от 09.02.2018 №61, от 01.11.2018 №397;от 27.12.2018 № 541; от 18.07.2019 № 387-па; от 25.12.2019
№ 604-па; от 31.12.2019 № 627-па; от 31.01.2020 № 56-па; от 22.04.2020
№ 249-па; от 30.11.2020 № 593-па; от 05.02.2021 № 59-па; от 08.04.2021 № 161-па; от 28.09.2021 № 412-па; от 15.11.2021 № 487-па; от 15.12.2021
№ 556-па; от 01.02.2022 №54-па; от 07.04.2022 № 181-па, от 16.09.2022
№ 402-па, от 24.01.2023 № 46-па; от 21.04.2023 № 217-па; от 29.12.2023
№ 581-па; от 26.11.2024 № 356-па; от 28.12.202 № 383-па) (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хомутовского района
Курской области                                                                                 Ю. Хрулев

Приложение
Утверждены
постановлением
Администрации Хомутовского района
от _________  № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Хомутовского района
Курской области «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в Хомутовском районе Курской области», утвержденнуюпостановлением Администрации Хомутовского района от 29.10.2014 № 503

1. В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Хомутовском районе Курской»:
1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 13 млн. 998 тыс. 617 рублей, в том числе:
в 2015 году - 505,775 тыс. рублей,
в 2016 году - 509,612 тыс. рублей,
в 2017 году - 512,578 тыс. рублей,
в 2018 году - 634,400 тыс. рублей,
в 2019 году - 681,997 тыс. рублей,
в 2020 году -1 471,972 тыс. рублей;
в 2021 году – 1656,487 рублей;
в 2022 году – 1633,179 тыс. рублей;
в 2023 году – 2089,952 тыс. рублей;
в 2024 году – 1452,787 тыс. рублей;
в 2025 году – 956,626 тыс. рублей;
в 2026 году – 946,626 тыс. рублей;
в 2027 году- 946,626 тыс. рублей.
Из областного бюджета:
в 2015 году - 505,775 тыс. рублей,
в 2016 году - 474,0 тыс. рублей,
в 2017 году - 510,389 тыс. рублей,
в 2018 году - 584,400 тыс. рублей,
в 2019 году - 592,000 тыс. рублей,
в 2020 году - 611,600тыс. рублей;
в 2021 году - 622,000 тыс. рублей;
в 2022 году – 669,400 тыс. рублей;
в 2023 году – 696,200 тыс. рублей;
в 2024 году –755,800 тыс. рублей;
в 2025 году –946,626 тыс. рублей;
в 2026 году –946,626 тыс. рублей;
в 2027 году – 946,626 тыс. рублей.
из районного бюджета:
в 2015 году - 0,0 тыс. рублей,
в 2016 году - 35,612 тыс. рублей,
в 2017 году - 2,189 тыс. рублей,
в 2018 году- 50,0 тыс. рублей,
в 2019 году - 89,997 тыс. рублей,
в 2020 году - 860,372 тыс. рублей,
в 2021 году–1034,487 рублей;
в 2022 году – 963,779 тыс. рублей;
в 2023 году – 1393,752 тыс. рублей;
в 2024 году – 696,987 тыс. рублей;
в 2025 году – 10,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0тыс.рублей.
в том числе по подпрограммам:
по подпрограмме № 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» - 9 млн.738 тыс. 210 рублей, в том числе:
в 2015 год - 505,775 тыс. рублей;
в 2016 год - 509,612 тыс. рублей;
в 2017 году - 512,578 тыс. рублей,
в 2018 году - 584,400 тыс. рублей,
в 2019 году- 613,897тыс. рублей,
в 2020 году - 636,365 тыс. рублей;
в 2021 году –730,287 тыс. рублей;
в 2022 году – 808,479 тыс. рублей;
в 2023 году –875,952 тыс. рублей;
в 2024 году –1120,987 тыс. рублей;
в 2025 году –946,626 тыс. рублей;
в 2026 году –946,626 тыс. рублей;
в 2027 году – 946,626тыс.рублей.
из областного бюджета:
в 2015 год - 505,775 тыс. рублей;
в 2016 год - 474,0 тыс. рублей;
в 2017 году –508,200 тыс. рублей,
в 2018 году - 584,400 тыс. рублей,
в 2019 году - 592,000 тыс. рублей,
в 2020 году - 611,600 тыс. рублей,
в 2021 году - 622,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 669,400 тыс. рублей;
в 2023 году - 696,200 тыс. рублей;
в 2024 году –755,800тыс. рублей;
в 2025 году –946,626 тыс. рублей;
в 2026 году -946,626 тыс. рублей;
в 2027 году - 946,626 тыс. рублей.
из районного бюджета:
в 2015 год - 0,0 тыс. рублей;
в 2016 год - 35,612 тыс. рублей;
в 2017 год - 2,189 тыс. рублей;
в 2018 год - 0,0 тыс. рублей;
в 2019 год - 21,897 тыс. рублей;
в 2020 год -24,765 тыс. рублей
в 2021 году –108,287 тыс. рублей;
в 2022 году –139,079 тыс. рублей;
в 2023 году –179,752 тыс. рублей;
в 2024 году –365,187 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей.
в 2026 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 0,0 тыс. рублей.
[bookmark: _GoBack]1.2. В разделе VII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» в абзаце третьем слова «4 мл. 250 тыс. 407 рублей» заменить словами «4 мл. 260 тыс. 407».
2. В Паспорте подпрограммы № 2«Обеспечение правопорядка на территории муниципального района» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
2.1. Общий объем по подпрограмме № 2 «Обеспечение правопорядка на территории муниципального района» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Хомутовском районе Курской области» - 4 мл. 260 тыс. 407 рублей, в том числе:
в 2015 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году - 50,0 тыс. рублей;
в 2019 году -68,1 тыс. рублей;
в 2020 году -835,607 тыс. рублей,
в 2021 году - 926,200 тыс. рублей;
в 2022 году - 824,700 тыс. рублей;
в 2023 году -1214,000 тыс. рублей;
в 2024 году - 331,800 тыс. рублей;
в 2025 году - 10,0тыс. рублей;
в 2026 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году - 0,0тыс.рублей.
Из областного бюджета:
в 2015 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2019 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году - 0,0 тыс. рублей,
в 2021 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2022 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году -0,0 тыс. рублей.
Из районного бюджета:
в 2015 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году - 0,0 тыс. рублей;
в 2018 году - 50,0 тыс. рублей;
в 2019 году -68,100тыс. рублей;
в 2020 году -835,607тыс. рублей;
в 2021 году -926,200 рублей;
в 2022 году - 824,700 тыс. рублей;
в 2023 году -1214,000 тыс. рублей;
в 2024 году -331,800 тыс. рублей;
в 2025 году -10,0 тыс. рублей;
в 2026 году –0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0тыс.рублей.
2.2. В разделе V. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» в абзаце первом слова «4 мл. 250 тыс. 407 рублей» заменить словами «4 мл. 260 тыс. 407».
3. Приложения № 4, 5, 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).

Приложение № 4
к муниципальной программе «Обеспечение
общественного порядка и противодействия преступности в Хомутовском районе Курской области»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействия
преступности в Хомутовском районе Курской области

	Статус
	Наименованиемуниципальнойпрограммы,подпрограммы, основногомероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители,
участники, муниципальный заказчик (муниципальный заказчик –координатор)
	Код бюджетной
классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы

	2015-
2017
	2018
	2019
	2020

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	РзПр
	ЦСР
	Вр

	Муниципальная
программа
Хомутовского района Курской области
	МуниципальнаяпрограммаХомутовского района «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в Хомутовском районе Курской области»
	Администрация Хомутовского района Курской области

	1527,965
	634,400
	681,997
	1471,972
	1656,487
	1633,179
	2089,952
	1452,787
	956,626
	946,626
	946,626

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Хомутовском районе Курской области»
	Администрация Хомутовского района Курской области
	0104

120110000
	100
	1527,965
	584,400
	613,897
	636,365
	730,287
	808,479
	875,952
	1120,987
	946,626
	946,626
	946,626

	Основное мероприятие 1.1.
	Обеспечение деятельности и выполнение функций комиссии по делам несовершеннолетних и административной комиссии Хомутовского района Курской области

	0104
	120110000
	100
	1527,965
	584,400
	613,897
	636,365
	730,287
	808,479
	875,952
	1120,987
	473313
	473313
	473313

	Мероприятие 1.1.1.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	0104

120110000
	100
	1527,965
	584,400
	613,897
	636,365
	730,287
	808,479
	875,952
	1120,987
	473313
	399662
	399662

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение правопорядка на территории муниципального района» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Хомутовском районе Курской области
	Администрация Хомутовского района Курской области
	0314
	12201
	200
	0,0
	50,0
	68,100
	835,607
	926,2
	824,700
	1214,000
	331,8
	10,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.
	Повышение качества и эффективности работы по профилактике преступности
	Администрация Хомутовского района Курской области
	0,0
	50,0
	68,100
	835,607
	926,2
	824,700
	1214,000
	331,8
	10,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.1.1.
	Инструктирование, обучение формам и методам борьбы с правонарушениями народных дружинников, оказание организационно- методической помощи добровольным народным дружинам по охране общественного порядка для обеспечения их участия в охране общественного порядка на улицах и других общественных местах, в проведении воспитательной работы с гражданами, склонными к нарушению общественного порядка, осужденных к наказаниям и мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества, лицами, освободившимися из мет лишения свободы, выполнения иных функций, определенных Федеральным законом от 2 апреля 2014 года N 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка"

	Мероприятие 2.1.2.
	Проведение участковыми уполномоченными полиции на административных участках мероприятий по выявлению лиц, совершающих правонарушения в сфере бытовых отношений и постановка их на профилактический учет

	Мероприятие
2.1.3.
	Реализация комплекса мероприятий по профилактике алкоголизма, немедицинского потребления наркотиков, потребления токсических веществ, активизации и объединению усилий в этом направлении общественных формирований граждан, комиссии по профилактике правонарушений

	Мероприятие 2.1.4.
	Организация и проведение рейдов патрулирования, дежурств на территории Хомутовского района

	Мероприятие 2.1.5.
	Проведение совместных мероприятий по выявлению и пресечению каналов распространения наркосодержащих веществ через сеть «Интернет»

	Мероприятие
2.1.6.
	Повышение технической оснащенности административного здания Администрации Хомутовского района (установка системы видеонаблюдения по периметру административного здания)

	0,0
	50,0
	0,0
	59,5

	Мероприятие
2.1.7
	Работа по выявлению организаций, (обществ), негативно влияющих на межнациональные отношения в районе, принятие мер по пресечению их деятельности

	Мероприятие
2.1.8
	Организация целенаправленной разъяснительной работы в образовательных учреждениях района об уголовной, административной ответственности несовершеннолетних

	Мероприятие
2.1.9
	Развитие гражданско-патриотического направления среди несовершеннолетних

	Мероприятие
2.1.10
	Организация и обеспечение временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в каникулярное и свободное от учебы время

	Мероприятие
2.1.11
	Проведение добровольного анонимного тестирования учащихся старших классов образовательных учреждений с целью раннего выявления немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ

	Мероприятие
2.1.12
	Мероприятия по привлечению населения к занятиям физической культурой и массовым спортом

	Мероприятие
2.1.13
	Оказание содействия в трудоустройстве и бытовом устройстве лиц, освободившихся из мест лишения свободы, ранее судимых

	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	0,0
	8,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
2.1.14
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

	0,0
	0,0
	48,100
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
2.1.15
	Материальное стимулирование членов добровольных народных дружин, участвующих в защите государственной границе Российской Федерации

	0,0
	5,0
	3,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	Мероприятие
2.1.16
	Материальное стимулирование активных народных дружинников районной народной дружины «НД Хомутовского района»

	0,0
	10,0
	7,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
2.1.17
	Арендная плата за IP-видеокамеры установленных в приграничной зоне Хомутовского района

	0,0
	0,0
	691,3
	901,2
	739,7
	800,0
	1214,000
	331,8
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
2.1.18
	Повышение технической оснащенности здания МКУК «Хомутовский ДК» (установка системы видеонаблюдения по периметру здания)

	0,0
	0,0
	0,0
	74,807
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
2.1.19
	Изготовление и размещениеинформационных баннеров (соцрекламы) с тематикой профилактики правонарушений

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
2.1.20
	Закупка фотоловушек

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	75,0
	0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 5
к муниципальной программе «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в Хомутовском районе
Курской области

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Хомутовского района Курской области, бюджетов поселений Хомутовскогорайона  и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействия
преступности в Хомутовском районе Курской области»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограмм,
основного
мероприятия
	Ответственный исполнитель,   соисполнитель,
участники,   муниципальный заказчик (муниципальный заказчик - координатор)
	Источники ресурсного обеспечения
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2015-
2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Муниципальная
программа
Хомутовского района Курской области
	Муниципальная программа Хомутовского района «Обеспечение общественного порядка и противодействия преступности в Хомутовском районе Курской области»

	Всего
	1537,965
	634,400
	681,997
	1741,972
	1656,487
	1633,179
	2089,652
	1452787
	956,626
	946,626
	946,626

	областной бюджет
	1490,164
	584,400
	592,000
	611,6
	622,0
	669,4
	696,200
	755,8
	946,626
	946,626
	946,626

	районный бюджет
	37,801
	50,0
	89,997
	860,372
	1034,487
	963,779
	1393,752
	696,987
	10,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Хомутовском районе Курской области»
	01-Рз
04-ПР

1210113180 ЦСР
100-Вр

12101С1402 ЦСР
100-ВР
	Всего
	1527,965
	584,4
	592,0
	611,6
	622,0
	669,4
	696,2
	1120,987
	755,8
	755,8
	755,8

	областной бюджет
	1490,164
	584,4
	592,0

611,6

622,0

669,4
	696,2
	755,8
	755,8
	755,8
	755,8

	районный бюджет
	37,801
	0
	21,897
	24,765
	108,287
	139,079
	179,752
	365,187
	0,0
	0,0
	0,0

Подпрограмма 2
	«Обеспечение правопорядка на территории муниципального района» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Хомутовском районе Курской области.
	03-Рз
14 -ПР

12201С1402 ЦСР
200-ВР
	Всего
	0,0
	50,0
	68,100
	835,607
	926,2
	824,700
	1214,000
	331,800
	10,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	50,0
	68,100
	835,607
	926,2
	824,700
	1214,000
	331,8
	10,0
	0,0
	0,0